przeuywać nie może, że wyjeż
dżający z miasta skoro wizy policyjućj na paszpor
cie nie okaże, na dowod dopełnionego meldunku,
z miasta wypuszczonym nie będzie i że przestrze
ganie tych formalności komisarzom na kolejach
żelaznych i rewizorom rogatek jak najmocnićj za
leconem zostało.— Warszawa d. 16 (28) lipca 1862
roku. — Podpułkownik Muchanow.“

— Zamieściliśmy przed kilku dniami rozporzą
dzenia wydane przez Radę Administracyjną i Ko

m isją rządową spraw wewnętrznych w celu zasto
sowania i rozwinięcia ustawy cywilnego równou
prawnienia starozakonnych, którą to ustawę pole
cono tym władzom wykonać.

naczel
nika rządu cywilnego, reskryptem z daia 30go
czerwca (12 lipca) r. b. N. 14 732, oznajmiła za po
średnictwem trybunałów cywilnych wszystkim p i
sarzom aktowym, rejentom gubernialnym i okręgo
wym, iż odtąd przestają obowiązywać :

1) Rozporządzenia z dnia 12 (24) marca 1847 r.
N. 4,190, oraz z dnia 5 (17) listopada 1848 roku
N. 16,575, któremi nakazano w umowach o czyn
sze wieczyste zamieszczać zastrzeżenie, iż umowy
te staną się obowiązującemi dla obu stron dopiero
od daty zatwierdzenia ich przez władze admini
stracyjne.

2) Rozporządzenia z dnia 10 (22) października
1854 r. N. 21,146 i z dnia 23 lipca (4 sierpnia)
i860 r. N. 15,364, przez reskrypt daty 13 (25go)
czerwca 1861 r. N. 11.183, w części już uchylone,
a dotąd jedyaie obowiązujące pod względem obo
wiązku zapisywania przy umowach o czynsze wie
czyste zapewnienia właścicieli, że grunta na czynsz
oddawane, lub częściowo sprzedawane, nie pod
chodzą pod przepisy ukazu z dnia 26go maja
(7 czerwca) 1846 r.

pod jakimbądż prawnym tytułem
nieruchomości miejskich i wiejskich, są uchylone,
1 że jedynie przy nabywaniu dóbr ziemskich za
chowane być winny zastrzeżenia, zawarte w no-
weui prawie w art. 1-m pud lit. o, b, c, d.

„Co się tyczy zastósowania przepisów, zawartych
w najwyższym ukazie z dnia 24 maja (5 czerwca)
1862 r. w art. 4, 5, 6, 7, to jest pod względem
przypuszczania żydów, na równi z innymi mie
szkańcami, do świadczenia w sprawach krym i
nalnych, oraz do stawania za świadków przy ak
tach notarjalnych i stanu cywilnego, jako też pod
względem formy, podług jakiej przysięga od ży
dów odbieraną być